МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ No. ____-МК/11
на техническое обслуживание и текущий ремонт внутренних и наружных

инженерных систем, коммуникаций, оборудования зданий, сооружений

МУЗ «Городская больница №1»
г. Воткинск                                                                                                         "___" _____ 2011 г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице ______________________________________________________________, действующего на основании____________________________, с одной стороны, и МУЗ «Городская больница №1», именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик» (далее – «Заказчик»), в лице главного врача Одинец Рафили Хасановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий «Муниципальный контракт» (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1 Подрядчик выполняет работы по техническому обслуживанию и текущему ремонту (в том числе круглосуточному и аварийному) внутренних инженерных систем коммуникаций оборудования зданий, сооружений МУЗ «Городская больница №1»: лечебного и административного корпусов, детского инфекционного отделения, патологоанатомического корпуса, кислородной станции, заглублённого склада, архива для хранения рентгенограмм, центрально теплового пункта, пищеблока, баклаборатории,  находящихся по адресу: ул. Гражданская, 1а; двух зданий поликлиники, находящихся по адресу: ул. Спорта, 14; отделения по спортивной медицине, находящееся по адресу: 1-Мая, 139, а также наружных трубопроводов отопления, горячей и холодной воды, кислородопровода, канализационных сетей, линий электроснабжения, находящихся по указанным адресам на балансе Заказчика.

1.2. Заказчик обязуется оплачивать Подрядчику выполненные работы на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
2. Техническое обслуживание и ремонт
2.1. Техническое обслуживание и текущий ремонт подразумевает  проведение Подрядчиком профилактических, текущих, обслуживающих, ремонтных работ по обеспечению бесперебойной работы  внутренних и наружных инженерных систем, коммуникаций, оборудования зданий, сооружений МУЗ «Городская больница №1» согласно заранее разработанных и согласованных графиков, а также по заявке Заказчика. Техническое обслуживание и текущий ремонт включает в себя  гидравлические испытания, чистку, устранение утечек, ремонт участков, монтаж, демонтаж оборудования, инженерных сетей и коммуникаций.
2.2. В состав настоящего контракта  входит техническое обслуживание и текущий ремонт энергетического оборудования, оборудования теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, внутреннего сантехнического оборудования, согласно прилагаемого перечня (Приложение №1).

2.3. Работы по техническому обслуживанию и текущему ремонту проводятся в соответствии с действующими нормативно-техническими правилами, при наличии лицензий (Лицензия на обслуживание и ремонт теплоиспользующих установок, трубопроводов отопления II категории, горячей и холодной воды, транспортировки стоков, тепловых сетей 1 и 2 контуров; Лицензия на обслуживание и ремонт электроустановок 0,4 кВ и низкой стороны (с группой допуска 3-4); Лицензия на обслуживание и ремонт приточно- вытяжных вентиляционных систем; Лицензия на обслуживание и ремонт систем газоснабжения (кислородопроводы);.Лицензия на право обслуживания сосудов работающих под давлением (баллоны,ресиверы, варочные котлы)); аттестованного
Заказчик
Подрядчик

МУЗ «Городская больница №1»

Главный врач ________/Р.Х. Одинец/
_________________  _________ /_________/

М.П.                                                                             М.П.
и обученного персонала, имеющего удостоверения на право проведения работ по обслуживанию и ремонту систем аварийного освещения (аккумуляторные батареи и станции, генераторные установки), обслуживанию контрольно-измерительных приборов, узлов учёта расхода энергоресурсов и счётчиков электрической энергии,  ручной сварке и газовой резке металла, а так же договоров взаимодействия с энергоснабжающими организациями (МУП «Водоканал», Воткинские электрические сети, Тепловые сети, ОАО «Воткинский завод»).

3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Своевременно  обеспечивать материалами  Подрядчика для проведения  планово-предупредительных  работ.

3.1.2. Обеспечивать соблюдение медицинским обслуживающим персоналом,  установленных норм по охране труда, противопожарных норм.

3.1.3. Обеспечивать выполнение указаний эксплуатацинно-технической службы Подрядчика о режиме и особенностях эксплуатации коммуникаций инженерных систем  оборудования.

3.1.4. Обеспечивать по требованию Подрядчика беспрепятственный доступ в помещения, где находится коммуникации, инженерные системы, оборудование.

3.1.5. Предоставлять помещения для размещения мастерских дежурного персонала  в подвале лечебного корпуса и поликлиники, для администрации Подрядчика - в административном корпусе МУЗ  «Городская больница №1» по ул. Гражданская, 1а.

3.2. Подрядчик обязуется:

3.2.1. Содержать коммуникации, инженерные сети и оборудование в исправном состоянии в соответствии с действующими санитарно-техническими нормами, а так же с соблюдением мер по пожарной безопасности при производстве работ на вверенных участках.
3.2.2. Производить техническое обслуживание и ремонт инженерных систем, коммуникаций и оборудования в соответствии с планом работ.

3.2.3. Предоставлять Заказчику для согласования расчеты стоимости услуг.

3.2.4. Проводить работы в соответствии с предписаниями органов технического и административного надзора.

3.2.5. Самостоятельно устранять повреждения, причиненные при произведении ремонтных работ.
4. Порядок расчета

4.1. Авансирование по контракту не предусмотрено. Сумма контракта определяется на основании проведения запроса котировок цен и составляет ___________________(____________) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

4.2. Оплата работ Заказчиком  производится на основании, согласованных калькуляций стоимости услуг, смет и предъявленных счетов после подписания Акта сверки выполненных работ, услуг без замечаний Заказчика.

4.3. Подрядчик до 10 числа, следующего за отчетным месяцем, предъявляет Заказчику счета за оказанные услуги.

4.4. Заказчик производит оплату частями  по мере поступления средств из бюджетных и внебюджетных источников на лицевой счет учреждения в предельных объемах финансирования по данной статье расходов с учетом ст. 161 БК РФ.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Заказчик
Подрядчик

МУЗ «Городская больница №1»

Главный врач ________/Р.Х. Одинец/
_________________  _________ /_________/

М.П.                                                                            М.П.
5.2. Заказчик возмещает материальный ущерб Подрядчику, причиненный в результате неправильных действий персонала Заказчика или пациентов, а также в случае
неисполнения Заказчиком предписаний Подрядчика, касающихся эксплуатации оборудования, инженерных сетей, коммуникаций в случае неисполнения Заказчиком п. 3.1.3. настоящего контракта.
5.3. В случае просрочки выполнения обязательств по Контракту, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ, которая начисляется  за каждый день просрочки, начиная со дня выполнения обязательств по Контракту. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. В случае некачественно  выполненной работы Заказчик имеет право потребовать от Подрядчика выполнения работы соответствующего качества с отнесением всех расходов на счет Подрядчика.

5.5. В случае  порчи  или  утраты   имущества Заказчика Подрядчик обязуется    возместить Заказчику  нанесенный  ущерб в полном объеме.

6. Особые условия

6.1. Любые разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего контракта, будут разрешаться путем взаимных консультаций, переговоров, а при отсутствии согласия в Арбитражном суде УР.

6.2. В части взаимоотношений,  не оговоренных условиями настоящего контракта, стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.

7. Срок действия контракта

7.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента подписания и действует по 31.03.2011 г.
7.2. Пролонгация по настоящему контракту не предусмотрена.

7.3. Контракт может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

9. Юридические адреса сторон

Реквизиты Заказчика: Юридический адрес: 427430 г. Воткинск, УР, ул. Гражданская, 1а, Тел/факс: (34145) 5-70-95, ИНН 1828007783, КПП 182801001, Управление финансов МФУР в г. Воткинске МУЗ «Городская больница №1», Лицевой счёт 03055000520,  БИК 049449000,  Р/с 40703810000003000003

ГРКЦ  НБ УР  Банка  России  г. Ижевск

Реквизиты Подрядчика: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________

Заказчик
Исполнитель

МУЗ «Городская больница №1»

Главный врач ________/Р.Х. Одинец/
_________________  _________ /_________/

М.П.                                                                             М.П.
Приложение №1

к Муниципальному контракту
От «__»______ 2011г. № __-МК/11
	п/п
	Перечень обслуживаемого оборудования
	Ед. изме- рения
	Цена за ед.(с учетом НДС) в руб.
	Количество обслуживаемых единиц

	1
	2
	4
	5
	6

	Приточно-вытяжная вентиляция

	1
	Больничный комплекс
	ед.

	110

	2
	Поликлиника
	ед.

	32

	3
	Пищеблок
	ед.

	4

	4
	Детское инфекционное отделение
	ед.

	4

	5
	Баклаборатория
	ед.

	2

	Электрооборудование

	1
	Щиты освещения
	шт.

	52

	2
	Силовые щиты
	шт.

	46

	3
	Электрощитовые
	шт.

	8

	4
	Электроподстанции 0,4 Кв
	шт.

	3

	5
	Светильники
	шт.

	1742

	6
	Электрические розетки
	шт.

	1115

	7
	Электрическая проводка
	км

	32

	8
	Силовые кабельные линии 0,4кВ
	км

	3,7

	9
	Аккумуляторная аварийного освещения
	шт.

	3

	10
	Бактерицидные лампы
	шт.

	78

	11
	Электроприводы и двигатели
	шт.

	175

	12
	Сигнализация вызова медицинского персонала отделения
	шт.

	15

	13
	Электрозаземляющие устройства
	шт.

	10

	Оборудование теплоснабжения

	1
	Радиаторы отопления
	ЭКМ

	874

	2
	Трубопроводы  от d 15 до d 200 мм
	м

	4891

	3
	Трубопроводы II категории ОПО I контура d 200 мм
	м

	600

	4
	Скоростные подогреватели отопления
	шт.

	2

	5
	Сетевые насосы отопления с электродвигателем
	шт.

	2

	6
	Запорная арматура
	шт.

	694

	7
	Узлы коммерческого учёта теплоснабжения
	шт.

	3

	Оборудование холодного и горячего водоснабжения

	1
	Узлы учёта ХВС, ГВС
	шт.

	4

	2
	Трубопроводы ХВС

                           ГВС
	м

м

	5240

6120

	3
	Подогреватели ГВС
	шт.

	2

	4
	Насосы подачи ГВС с электродвигателем
	шт.

	2

	5
	Насосы пожарные с электродвигателем
	шт.

	3

	6
	Насосы (пожарные)  ХВС с электродвигателем
	шт.

	2

	7
	Запорная арматура
	шт.

	1794

	8
	Бак горячего водоснабжения
	шт.

	1

	Оборудование по водоотведению

	1
	Труба канализационная
	м

	1420

	2
	Колодцы канализационные
	шт.

	34

	3
	Ливневая система труб с воронками и водосливом.
	м

	560

	Внутреннее сантехническое оборудование

	1
	Умывальники, мойки, ванные
	шт.

	798

	2
	Унитазы с бачками, писсуары
	шт.

	142

	3
	Смесители воды
	шт.

	798

	Оборудование газоснабжения

	1
	Кислородная станция (баллонная)
	шт.

	1

	2
	Трубопроводы (газ)
	м

	1200

	3
	Редукторы газовые
	шт.

	17

	4
	Вентиля газовые
	м

	244

	Восстановительные, отделочные работы после ремонта коммуникаций

	От объема ремонта

Заказчик
Подрядчик

МУЗ «Городская больница №1»

Главный врач ________/Р.Х. Одинец/
_________________  _________ /_________/

М.П.                                                                             М.П.